CÂMARA MUNICIPAL

DE EEN';`"0 GONÇALVES

PROTOC;:tL0 N°

ÀS 	1  e 	 HORAS

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Exmo. Sr
Vereador Valdecir Rubbo
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CASA

REQUERIMENTO
REQUER AO PREFEITO MUNICIPAL, SR. GUILHERME PASIN,
INFORMAÇÕES SOBRE MANUTENÇÃO, LIMPEZA E
JARDINAGEM DA PRAÇA PADRE RUI LORENZI, MAIS
CONHECIDA COMO PRAÇA DAS ROSAS.

Os Vereadores abaixo firmados, que compõem a Bancada do Partido dos Trabalhadores
(PT), vem respeitosamente à presença de V. Exa., REQUERER o acima exposto.

Justificativa:

A Praça Padre Rui Lorenzi, mais conhecida como Praça das Rosas, localizada na Cidade
Alta faz parte do roteiro turístico de nossa cidade e inclusive encontra-se próximo a um de nossos
carros-chefe que é a Maria Fumaça. Ainda trata-se de um local onde os munícipes frequentam e
também levam suas crianças para brincar no playground que ali dispõem.

Por estes motivos é que solicitamos manutenção, limpeza e jardinagem da mesma, pois
conforme pode-se ver as fotos em anexo, a mesma esta abandonada. Há ervas daninhas crescendo
entre as rosas, matos, espinhos diversos jogado entre as flores; as próprias roseiras precisam de
manutenção/poda.

Na certeza de que nosso pedido merecerá o seu pronto atendimento, desde já agradecemos.

Sala de Sessões, 28 de Março de 2013.

u /

Verea o MOACIR CAMERINI 	 Vereadora NEILENE LUNELLI
Líder da Bancada do PT 	 Vice-Líder da Bancada do PT

Vereador PAULO FitoBERTO CAVALLI

Vereador VALDEMIR ANTONIO MARINI
Membro da Bancada do PT

Membro da Bancada do PT

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS — CEP 95700-000
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3